



Kirje

16.6.2023

VN/6966/2019
VN/6966/2019-TEM-70

Sisältää määräajat 31.8.2023 ja 31.10.2023

Jakelussa mainituille

UUDISTUVA JA OSAAVA SUOMI 2021–2027 EU:N ALUE- JA RAKENNEPOLITIIKAN OHJELMAN ALUEELLISTEN RAHOITUSSUUNNITELMIEN VALMISTELU VUOSILLE 2024–2025 JA KYSELY MAAKUNTIEN LIITTOJEN MÄÄRÄRAHATARPEESTA

Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun lain (756/2021, toimeenpanolaki) 20 §:n mukaan maakunnan yhteistyöryhmän tehtäviin kuuluu hyväksyä toimeenpanolain 29 §:n 3 momentissa tarkoitettu EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman alueellinen rahoitussuunnitelma ja siihen sisältyvät rahoituksen painopisteet.

Rahoitussuunnitelmissa kuvataan Suomen alue- ja rakennepolitiikan varojen alueellinen kohdentaminen. Rahoituksen kohdentaminen kuvataan toimintalinjoittain, erityistavoitteittain ja viranomaisittain seuraavaksi kahdeksi vuodeksi hallintoviranomaisen ilmoittaman maakunnittaisen kulmaluvun perusteella. Ehdotus on tarkoitettu otettavaksi huomioon varojen jakoa valmisteltaessa. Hallintoviranomaisella on oikeus poiketa alueiden ehdotuksesta ohjelman täysipainoisen toteutumisen varmistamiseksi. Lisäksi suunnitelmassa ilmoitetaan arvio kuntarahoituksesta ja muusta julkisesta rahoituksesta toimintalinjoittain, erityistavoitteittain ja viranomaisittain. Rahoitussuunnitelmassa voidaan esittää myös mahdollinen varojen kohdentaminen ylimaakunnalliseen toimintaan ja ilmoittaa tähän toimintaan sovittu välittävä toimielin.

Maakuntien liitot vastaavat Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman alueellisten rahoitussuunnitelmien valmistelusta. Liitot tekevät valmistelun tiiviissä yhteistyössä erityisesti ELY-keskusten kanssa, mutta myös muiden alueellisten kumppaneiden kanssa. Rahoitussuunnitelman valmistelussa keskeistä on yhteistyö ELY-keskusten kanssa siten, että myös alueella välittävänä toimielimenä toimiva ELY-keskus on mukana keskusteluissa.

Euroopan komissio on hyväksynyt Suomen alue- ja rakennepolitiikan ohjelman Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 toukokuussa 2022. Euroopan komissio hyväksyi Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston osaksi ohjelmaa joulukuussa 2022. Ajankohtaista materiaalia ohjelman käynnistymisestä ja toimeenpanosta tallennetaan AURA-aineistopankkiin, joka on mm. ohjelman välittävien toimielinten käytössä oleva Tiimeri-tila.

1. Alueellisia rahoitussuunnitelmia 2024 ja 2025 EAKR-, ESR+- ja JTF-rahoitusta koskeva esitys

Vuosien 2024 ja 2025 täytettävät rahoitustaulukot ovat liitteinä 1a ja 1b. Vuosien 2024 ja 2025 alueellista EU-rahoitusta koskevat indikaatiiviset esitykset laaditaan toimintalinjoittain ja erityistavoitteittain kaikkien maakuntien liittojen ja ELY-keskusten osalta. Taulukoihin 1a ja 1b sisällytetään kulmalukujen (liitteet 2a ja 2b) mukaiset myöntämisvaltuuksien määrät (milj. euroa). Rahoitussuunnitelmissa käsitellään EAKR- ja ESR+- ja JTF-rahoitusta. Rahoitussuunnitelma koskee vain EU:n

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Työ- ja elinkeinoministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 32
00023 Valtioneuvosto

Aleksanterinkatu 4
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 1606 2160
+358 9 1606 2160

kirjaamo.tem@gov.fi
www.tem.fi

alue- ja rakennepolitiikan ohjelman alueellista osiota. Kestävän kaupunkikehittämisen ja valtakunnallisten teemojen rahoitusta ei käsitellä alueellisissa rahoitussuunnitelmissa.

Kestävää kaupunkikehittämistä tukeviin toimenpiteisiin maakunnassa kohdennettava ESR+-rahoitus ilmoitetaan liitteen 1 taulukossa omassa sarakkeessaan toimintalinjan 4 erityistavoitteissa. Osarahoitussuhteina käytetään muutoinkin ESR+:ssä käytettäviä osarahoitussuhteita.

EU:n ja valtion rahoituksen lisäksi ilmoitetaan arvio kuntarahoituksesta ja muusta julkisesta rahoituksesta. EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman kansallisesta julkisesta rahoituksesta valtion vastinrahoitus kattaa 75 % ja 25 % on kunta- ja muuta julkista rahoitusta. Hankkeiden käynnistymisen tukemiseksi kuntarahaa voidaan joustaa hankkeiden, toimintalinjojen ja rahastojen välillä. Omarahoitusta edellytetään hankkeilta voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti. Ennen yhteistyöryhmien päätöksiä rahoitussuunnitelmien esitykset tulee toimittaa RR-ELY-keskusten ja Etelä-Suomessa (Kanta-Häme, Kymenlaakso, Päijät-Häme, Varsinais-Suomi) Uudenmaan liiton tarkasteluun. Myös suuralueittain koordinoitu tarkastelu esim. kunta- ja muun julkisen rahoituksen joustojen toteuttamisen näkökulmasta on tarpeen.

EU-osarahoitussuhde riippuu rahoituksen alueluokasta. Toimintalinjoilla 1, 2 ja 4 siirtymäalueiden (muu Suomi pl. Uusimaa) ja pohjoisen harvan asutuksen alueen (IP-alue) EU-osarahoitussuhde on 60 % julkisesta rahoituksesta. Kehittyneiden alueiden (Uudenmaan maakuntakehys) EU-osarahoitussuhde on 40 % julkisesta rahoituksesta. EAKR-toimintalinjalla 3 on ainoastaan pohjoisen harvan asutuksen alueen rahoitusta (EU-osarahoitussuhde 60 %). ESR+-toimintalinjalla 5 EU-osarahoitussuhde on kaikissa alueluokissa 95 %. JTF-rahoitus kohdistuu kokonaisuudessaan EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman alueelliseen osioon sekä siirtymäalueluokkaan, jossa EU-osarahoitussuhde on 70 % julkisesta rahoituksesta.

Vuosien 2024 ja 2025 rahoitussuunnitelmien laadinnassa maakuntien tulee pääsääntöisesti käyttää seuraavia toimintalinjojen ja erityistavoitteiden osuuksia (prosentit EU-rahoituksen osuuksia):

**EAKR: TL 1 (IP 62 %, ELSA 67 %): ET 1.i: 42,5 %, ET 1.ii: 15 % ET 1.iii: 42,5 %
EAKR: TL 2 (IP 30 %, ELSA 33 %): ET 2.i: 42,5 %, ET 2.iv: 15 % ET 2.vi: 42,5 %
EAKR: TL 3 (IP 8 %): ET 3.ii 100 %**

**ESR+: TL 4 (93 %): ET 4.a: 35 %, ET 4.g: 35 % ET 4.h 30 %
ESR+: TL 5 (7 %): ET 5.h: 100 %**

JTF: TL 7 (100 %)

JTF:n EAKR- ja ESR+ -tyyppiset toimenpiteet jaotellaan indikatiivisesti ko. tukitoimiluokkien perusteella.

Maakunta voi poiketa näistä ohjelmatasolle suunnitelluista osuuksista, jos vastaavasti jokin toinen maakunta painottaa omia osuuksiaan kompensoivasti.

Maakuntakohtaisten osuuksien laskennassa voi hyödyntää aputaulukkoa alueellinen rahoitussuunnitelman laadintaa varten (liite 4). Aputaulukkoon on laskettu esimerkki, joka ei kuvaa täsmällisesti minkään maakunnan tilannetta. Eri maakunnissa käytettävistä erilaisista rahoitusosuuksista johdun aputaulukkoa käytettäessä tulee tarkistaa oikeat ko. maakunnassa käytössä olevat prosentit ja tarvittaessa muokata taulukkoa ko. maakunnan tilannetta kuvaavalla tavalla. Toimintalinja- ja erityistavoitetaso suunnitelmissa voi käyttää aputaulukossa valmiina olevia prosentiosuuksia, tai jos esim. jossakin maakunnassa jonkun toimintalinjan/erityistavoitteen osuuden suunnitellaan toteutuvan poikkeavasti ja se kompensoidaan muutoin, aputaulukossa olevista osuuksista voidaan poiketa. Viranomaisten väliset ja sisäiset osuudet ovat aputaulukossa puhtaasti laskennallisia esimerkkejä ("50 %") ja ne tulee korvata todellisen tilanteen mukaisiksi.

ESR+ -toimintalinjan 5 EU-osarahoitussuhde poikkeaa muista ja sen laskentakaavat ovat aputaulukossa erilaisia. Osuuksien täsmäyttämiseksi ESR+ -toimintalinjan 4 joitakin rahoitusosuuksia tulee vastaavasti kompensoida. Aputaulukossa esitetty tapa on vain esimerkki, ja varsinainen suunnitelma tulee tehdä todellisen tilanteen mukaisella tavalla.

Kuntaraha ei välttämättä kerry tasaisesti kaikista toimenpiteistä, joten aputaulukon eri sarakkeissa kuntarahasuunnitelmat voivat todellisuudessa vaihdella siten, että kunta+muun julkisen rahoituksen tavoite yhteensä (25 %) täyttyy. Muun julkisen osuutta ei ole esimerkkilaskelmassa laskettu erikseen. Jos on tiedossa, että ko. toimenpiteissä kertyy nimenomaan muuta julkista rahoitusta,

sen voi taulukossa eritellä siten, että kunta+muun julkisen osuus on yhteensä 25 %. Aputaulukkoa voi käyttää taustalaskennassa, mutta lopulliset palautettavat rahoitussuunnitelmat ilmoitetaan taulukoissa 1a ja 1b.

Ohjelman suuntaaminen

Varojen käyttö tulee suunnitella Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelman sisällön ja tavoitteiden mukaisesti, JTF:ssä lisäksi maakuntien laatimien alueellisten siirtymäsuunnitelmien pohjalta. Sekä ELY-keskukset että maakunnan liitot toimivat rahoittajina EAKR:n osalta toimintalinjoilla 1, 2 ja 3 ja JTF:n osalta toimintalinjalla 7, mikä on huomioitava EAKR- ja JTF-rahoitusesityksissä. Alueiden kehittämistä ja EU:n alue- ja rakennepolitiikkaa koskevat säädökset eivät tuo muutosta viranomaisten toimivaltaan.

Kulmaluvut 2024 ja 2025

Liitteissä 2a ja 2b ovat EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman EAKR:n ja ESR+:n vuosien 2024 ja 2025 aluerahoituksen kulmaluvut maakunnittain: EU-osuudet ja valtion osuudet rahastoittain alueellisen rahoituksen osalta (milj. euroa). Kulmalukuihin ei sisälly tekninen tuki, kaupunkikehittämisen varat eikä valtakunnallisten teemojen varat. Tiedoksi toimitetaan myös indikatiivinen arvio aluerahoituksen jakaantumisesta maakunnittain 2021–2027, jota on tarkistettu mm. alkuvuodesta 2023 jaettujen myöntämisvaltuuksien osalta (liite 5).

2. Alueellisen ESR+-rahoitussuunnitelman valmistelu, ESR+-lisäys 2021

Vuoden 2021 ESR+:n alueellisia rahoitussuunnitelmia täydennetään vuodelle 2021 budjetoidun ESR+-rahoituksen osalta. Tämä osuus budjetoitiin alun perin mahdollista InvestEU:n ESR+-rahoitusosuutta varten. ESR+-rahoitusosuutta ei kuitenkaan suunnattu InvestEU:hun, vaan rahoitus on huomioitu osana ohjelman alueellista rahoituskehystä.

Vuoden 2021 ESR+-rahoituksen lisäosuutta koskeva ESR+-rahoitustaulukko on liitteenä 3b. Vuoden 2021 ESR+-rahoituksen lisäosuutta koskevat indikatiiviset esitykset laaditaan ESR+:n toimintalinjoille ja -erityistavoitteisiin ELY-keskusten osalta. Taulukkoon 3b sisällytetään kulmalukujen (liite 3a) mukaiset myöntämisvaltuuksien määrät (milj. euroa). Liitteessä 3a on EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ESR+:n vuoden 2021 aluerahoituksen lisäosuuden kulmaluvut maakunnittain: EU-osuudet ja valtion osuudet rahastoittain alueellisen rahoituksen osalta (milj. euroa). Kulmalukuihin ei sisälly tekninen tuki.

EU:n ja valtion rahoituksen lisäksi ilmoitetaan arvio kuntarahoituksesta ja muusta julkisesta rahoituksesta. EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman kansallisesta julkisesta rahoituksesta valtion vastinrahoitus kattaa 75 % ja 25 % on kunta- ja muuta julkista rahoitusta. Hankkeiden käynnistykseen tukemiseksi kuntarahan vaateesta voidaan joustaa hankkeiden, toimintalinjojen ja rahastojen välillä. Omarahoitusta edellytetään hankkeilta voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti. Ennen yhteistyöryhmien päätöksiä rahoitussuunnitelmien esitykset tulee toimittaa RR-ELY-keskusten ja Etelä-Suomessa (Kanta-Häme, Kymenlaakso, Päijät-Häme, Varsinais-Suomi) Uudenmaan liiton tarkasteluun. Myös suuralueittain koordinoitu tarkastelu esim. kunta- ja muun julkisen rahoituksen joustojen toteuttamisen näkökulmasta on tarpeen.

EU-osarahoitussuhde riippuu rahoituksen alueluokasta. ESR+-toimintalinjalla 4 siirtymäalueiden (muu Suomi pl. Uusimaa) ja pohjoisen harvan asutuksen alueen (IP-alue) EU-osarahoitussuhde on 60 % julkisesta rahoituksesta. Kehittyneiden alueiden (Uudenmaan maakuntakehys) EU-osarahoitussuhde on 40 % julkisesta rahoituksesta. ESR+-toimintalinjalla 5 EU-osarahoitussuhde on kaikissa alueluokissa 95 %.

Vuoden 2021 ESR+-rahoituksen lisäosuuden rahoitussuunnitelman laadinnassa maakuntien tulee pääsääntöisesti käyttää seuraavia toimintalinjojen ja erityistavoitteiden osuuksia (prosentit EU-rahoituksen osuuksia):

ESR+: TL 4 (93 %): ET 4.a: 35 %, ET 4.g: 35 % ET 4.h 30 %
ESR+: TL 5 (7 %): ET 5.h: 100 %

Maakunta voi poiketa näistä ohjelmatasolle suunnitelluista osuuksista, jos vastaavasti jokin toinen maakunta painottaa omia osuuksiaan kompensoivasti.

Varojen käyttö tulee suunnitella Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelman sisällön ja tavoitteiden mukaisesti.

3. Alueellisten rahoitussuunnitelmien 2024 ja 2025 sekä ESR+-lisäosuuden 2021 valmisteluajataulu

Maakunnan yhteistyöryhmien hyväksymät vuosien 2024 ja 2025 EU:n alue- ja rakennepolitiikan alueelliset EAKR-, ESR+- ja JTF-rahoitussuunnitelmat sekä vuoden 2021 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ESR+-lisäosuuden alueelliset rahoitussuunnitelmat pyydetään toimittamaan **31.10.2023 mennessä** sähköpostilla (taulukot excel-muodossa) osoitteeseen rakennerahastot@gov.fi.

4. Vuoden 2023 jakamattomat EAKR- ja JTF-myöntämisvaltuudet

Vuoden 2023 alueellisista EAKR- ja JTF-myöntämisvaltuuksista osa jätettiin jakamatta välittävälle toimielimelle VN-valtuusjaon 16.2.2023 yhteydessä rahoituksen riittävän kiertonopeuden ja ohjelman tuloksellisuuden varmistamiseksi. Jakamattomat valtuudet jaetaan työ- ja elinkeinoministeriön päätöksillä hankerahoituksen edistymisen perusteella.

Rahoituksen kiertonopeusvaatimuksesta johtuen hallintoviranomainen suosittelee välittäviä toimielimiä laatimaan hankkeiden hakuilmoitukset siten, että ne mahdollistavat mahdollisimman monien hyvien ja tuloksellisten hankkeiden rahoittamisen. Tarvittaessa voidaan erityisesti JTF:n osalta avata rinnakkaisia hakuja, jolloin erityisten valintaperusteiden valinnalla on mahdollista täsmentää ja rajata hakemusten tavoiteltuja sisältöjä. Hakuja ei ole tarpeen rajata kattamaan vain jo välittävälle toimielimelle jaetun rahoituksen, vaan hakujen yhteydessä tulee huomioida vähintään koko rahoitussuunnitelmaan 2023 kirjattu välittävän toimielimen rahoitusosuus, vaikka sitä ei olisi vielä jaettu välittävälle toimielimelle.

Työ- ja elinkeinoministeriö jakaa myöntämisvaltuutta välittävälle toimielimelle lisää sen mukaan, kun tieto rahoitettavista hankkeista on olemassa. Hankkeita rahoitettaessa tulee huomioida hankkeiden vaiheistus, eli myös tulevina vuosina rahoitettavat rahoitusosuudet, jotka sisältyvät tulevien vuosien rahoitussuunnitelmiin. Vuonna 2023 tulee pyrkiä sitomaan rahoituspäätöksiin mahdollisimman suuri osuus jaetuista myöntämisvaltuuksista, eikä jättää näitä valtuuksia odottamaan tulevien vuosien rahoituspäätöksiä. Mikäli lisävaltuuksille on tarvetta jo ennen tulevia valtuusjakoja, välittävä toimielin voi väliaikaisesti siirtää rahoitusta muista omassa käytössään olevista saman rahaston rahoituskehyksistä (erityistavoite- tai maakuntakohtaiset kehykset) mahdollisuuksien mukaan ja korjata tilanteen valtuusjakojen jälkeen.

Työ- ja elinkeinoministeriö tulee jakamaan lisää myöntämisvaltuutta lähtökohtaisesti kahdessa vaiheessa:

- 1) Ensimmäisessä vaiheessa välittäviä toimielimiä pyydetään toimittamaan **tilannetieto elokuun 2023 loppuun mennessä rahoitettavien hankkeiden sidonnan kokonaissummasta sekä mahdollisen esitys lisävaltuustarpeesta** vapaamuotoisesti työ- ja elinkeinoministeriöön **31.8.2023 mennessä** osoitteeseen rakennerahastot@gov.fi. Esitys lisävaltuustarpeesta tulee perustua siihen, että jo jaetut myöntämisvaltuudet eivät riitä kaikkien rahoitettaviksi valittujen hankkeiden rahoittamiseen. Mahdollisesti syyskuussa 2023 jaettava lisävaltuus olisi tässä vaiheessa lähtökohtaisesti enintään välittävän toimielimen vuoden 2023 rahoitussuunnitelmassa määritellyn rahoitusosuuden suuruisen vähennettynä jo jaettujen valtuuksien osuudella.
- 2) Toisessa vaiheessa välittäviä toimielimiä pyydetään tekemään vastaava arvio rahoitussuunnitelmien 2024–2025 valmistelun yhteydessä siten, että samalla **maakunnissa arvioidaan kaikkien maakunnan välittävien toimielinten tilanteet sekä mahdolliset siirrot maakunnan sisällä tilanteessa lokakuun 2023 loppuun mennessä**. Välittävän toimielimen vuosittainen osuus (€) rahoitussuunnitelmien pohjalta kirjataan taulukoihin Liite 6a (EAKR) ja Liite 6b (JTF) maakuntakohtaisesti rahoitussuunnitelmien 2024–2025 valmistelun yhteydessä. Tiedot toimitetaan työ- ja elinkeinoministeriöön **31.10.2023 mennessä** osoitteeseen rakennerahastot@gov.fi. Sidonta/varaussuunnitelmaan kirjataan tiedot jo tehtyjen sidontojen mukaan sekä lisäksi varmuudella rahoitettaviksi tulevien (myönteisinä valintaesittelyssä etenevien) hankkeiden tiedot. Kunkin välittävän toimielimen tiedot täytetään maakuntakohtaisesti sitä koskevalle rivilleen. Mikäli sidonta/varaussuunnitelman mukainen summa ylittää jaettujen valtuuksien osuuden, välittävä toimielin voi esittää erotuksen verran lisävaltuustarvetta. Lisävaltuusesitykset tulisi lähtökohtaisesti tehdä rahoitussuunnitelmien pohjalta kirjattujen osuuksien puitteissa

siirtoina välittävältä toimielimeltä toiselle saman maakunnan sisällä. Mikäli hankkeita tulisi rahoitettavaksi euromääräisesti enemmän kuin rahoitussuunnitelmiin on kirjattu, esitys voi olla myös suurempi. Tällöin lisävaltuusesityksen alle kirjataan tarkemmat perustelut, samoin kuin kaikissa tapauksissa, joissa valtuuksia siirrettäisiin välittävältä toimielimeltä toiselle. Jaettujen valtuuksien sarakkeeseen lisätään tarvittaessa ennen lokakuun lopun tilannetta syksyllä 2023 ensimmäisessä vaiheessa jaetut myöntämisvaltuudet. Vuoden 2026 arvioiden osalta arvio tehdään alustavasti esimerkiksi vuoden 2025 suunnitelmätietojen pohjalta. Toisessa vaiheessa jaettava myöntämisvaltuus jaettaisiin lähtökohtaisesti marraskuussa 2023.

Näillä selvityksillä pyritään suuntaamaan rahoitusta etupainotteisesti niille välittävillä toimielimille, joissa rahoitukselle on erityisesti ilmennyt kysyntää. Muille välittävillä toimielimille mahdollisia poikkeamia alkuperäisestä rahoitusjakaumasta voidaan tulevina vuosina vastaavasti oikaista.

5. Maakuntakohtaisten tuotos- ja tulostavoitteiden asettaminen

Tulosvastuun varmistamiseksi maakuntia pyydetään kaikkien rahastojen osalta asettamaan maakuntakohtaiset tuotos- ja tulostavoitteet kumulatiivisesti EAKR:n ja ESR+:n osalta vuosille 2021–2024 ja JTF:n osalta vuosille 2022–2024. ESR+:n osalta tavoitteet asetetaan prosentteina.

Tavoitteiden toteutumista seurataan säännöllisesti.

Maakuntakohtaiset tuotos- ja tulostavoitteet kumulatiivisesti asetetaan samassa aikataulussa rahoitussuunnitelman kanssa **31.10.2023 mennessä**. Tavoitetiedot toimitetaan **Tiimerissä sijaitseviin yhteisiin taulukoihin. Mikäli maakuntien liitoilla on tiedossaan muutoksia Tiimeriin talennus- tai katseluoikeuksia omaaviin henkilöihin (joita voivat olla myös RR-ELY-keskusten edustajat), pyydetään muutokset toimittamaan** osoitteeseen hvo.tem@gov.fi. Maakuntien liitot valmistelevat taulukoiden tiedot yhteistyössä ELY-keskusten ja RR-ELY-keskusten kanssa.

5. Määräraharave maakuntien liitoissa

Työ- ja elinkeinoministeriö irrottaa hankerahoituksen maksatuksia varten määrärahaa ennakoivasti maksatusten etenemisen pohjalta. **Maakuntien liittoja pyydetään ilmoittamaan maksumäärärahan tarve loppuvuonna 2023 ja alkuvuonna 2024 sekä laatimaan maksatusarvio tulevien vuosien määrärahairrotusten suunnittelua varten liitteessä 7a (EAKR) ja 7b (JTF) ja palauttamaan tiedot 31.8.2023 mennessä** osoitteeseen rakennerahastot@gov.fi. Arviota laadittaessa apuna voi hyödyntää esimerkiksi EURA 2021 –tietojärjestelmän raportteja 3 (Hakemusten ja hankkeiden perustiedot) ja 6 (Suunniteltu, varattu ja sidottu EU-rahoitus hankkeittain). Arviossa huomioidaan eriteltynä tarve ennakkomaksatuksia varten sekä tarpeet kertakorvaushankkeiden ja muiden eri tyyppisten hankkeiden maksatuksiin EURA 2021 –julkaisuaikataulun pohjalta. Tarvearvioita tehtäessä tulee huomioida jo irrotetun maksumäärärahan määrä.

Arviota tarkistetaan lähtökohtaisesti vuosittain. Työ- ja elinkeinoministeriö seuraa maksatusten etenemistä ja maksumäärärahan tarvetta maakuntien liitoissa EURA 2021 -tietojärjestelmässä. Maksumäärärahaa voidaan irrottaa maakuntien liitoille tarpeen vaatiessa myös muussa kuin vuosisuunnitelman mukaisessa aikataulussa.

Maakuntien liitot maksavat maksut tuen saajille liittojen omien maksuliikennejärjestelmien kautta. Maakuntien liitot merkitsevät EURA 2021 –tietojärjestelmään jokaisen tuen saajalle tehtävän maksun, myös mahdollisen ennakkomaksun, jälkeen todellisen maksupäivän ajantasaisesti. EURA 2021 –tietojärjestelmä lähettää myös muistutuksia maksupäivätiedon kirjaamisesta.

6. Lisätietoja

Rahoitussuunnitelma, jakamattomat valtuudet ja määräraharave: erityisasiantuntija Päivi Poikola (029 504 7278), EAKR: erityisasiantuntija Harri Ahlgren (029 506 4930), ESR+: johtava asiantuntija Valtteri Karhu (029 504 7209), JTF: erityisasiantuntija Anni Salmi (029 504 7228), tuotos- ja tuotos-tavoitteet: erityisasiantuntija Milla Ohrankämmen (029 504 9282).

Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@gov.fi.

Aluekehitysjohtaja

Johanna Osenius

Erityisasiantuntija

Päivi Poikola

Liitteet	<p>Liite 1 (a ja b): Rahoitussuunnitelmalomake 2024 ja 2025 Liite 2 (a ja b): Maakuntakohtaiset kulmaluvut 2024 ja 2025 Liite 3 (a ja b): ESR+-rahoitussuunnitelmalomake ja maakuntakohtaiset ESR+-kulmaluvut, lisäosuudet 2021 Liite 4: Aputaulukko alueellinen rahoitussuunnitelman laadintaa varten Liite 5: Indikatiivinen aluerahoituksen jakaantuminen maakunnittain 2021–2027 Liite 6 (a ja b): Esitys jakamattomien myöntämisvaltuuksien jakoja varten 2023 (EAKR; JTF) Liite 7 (a ja b): Määrärahatarve maakunnan liitossa (EAKR; JTF)</p>
Jakelu	<p>Etelä-Karjalan maakuntaliitto Etelä-Pohjanmaan liitto Etelä-Savon maakuntaliitto Hämeen liitto Kainuun liitto Keski-Pohjanmaan liitto Keski-Suomen liitto Kymenlaakson liitto Lapin liitto Pirkanmaan liitto Pohjanmaan liitto Pohjois-Karjalan maakuntaliitto Pohjois-Pohjanmaan liitto Pohjois-Savon liitto Päijät-Hämeen liitto Satakuntaliitto Uudenmaan liitto - Nylands förbund Varsinais-Suomen liitto Varsinais-Suomen ELY-keskus Uudenmaan ELY-keskus Satakunnan ELY-keskus Pohjois-Savon ELY-keskus Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus Pohjois-Karjalan ELY-keskus Pohjanmaan ELY-keskus Pirkanmaan ELY-keskus Lapin ELY-keskus Keski-Suomen ELY-keskus Kainuun ELY-keskus Kaakkois-Suomen ELY-keskus Hämeen ELY-keskus Etelä-Savon ELY-keskus Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus</p>
Tiedoksi	<p>YM Ympäristöministeriö LVM Liikenne- ja viestintäministeriö STM Sosiaali- ja terveysministeriö VM Valtiovarainministeriö VM VVC Valtiovarain controller -toiminto OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö MMM Maa- ja metsätalousministeriö Väylävirasto Innovaatorahoituskeskus Business Finland Rakennerahastot/TEM TEM AKO Alueet ja kasvupalvelut -osasto, Tiina Korhonen TEM AKO Esikunta, Tarja Pyöriä TEM HEHA Todentamisviranomaisen, Minna Härkönen TEM AKO EUn alue- ja rakennepolitiikka, Johanna Osenius</p>

TEM AKO Alueet ja vaikuttavuus, Tapani Mattila
TEM AKO AURA Koheesio ja interreg, Petri Haapalainen
TEM AKO AURA Koheesio ja interreg, Pasi Rantahalvari
TEM AKO AURA Hallintoprosessit ja digitalisaatio, Ritva Autio
TEM AKO AURA Hallintoprosessit ja digitalisaatio, Kaisa Saarinen
TEM AKO AURA Hallintoprosessit ja digitalisaatio, Jukka Partanen
TEM AKO AURA Hallintoprosessit ja digitalisaatio, Nina Järvensivu
TEM AKO AURA Hallintoprosessit ja digitalisaatio, Keijo Hämäläinen
TEM AKO AURA Ohjelmatyö, Milla Ohrankämmen
TEM AKO AURA Ohjelmatyö, Harri Ahlgren
TEM AKO AURA Ohjelmatyö, Tapani Kojonsaari
TEM AKO AURA Ohjelmatyö, Anni Salmi
TEM AKO AURA Ohjelmatyö, Valtteri Karhu
TEM AKO AVA Yrityspalvelut, Mikko Ojala
TEM AKO AVA Yrityspalvelut, Jaana Valkokallio
TEM AKO AVA Yrityspalvelut, Sirpa Hautala
TEM AKO AVA Ohjaus, Tarja Reivonen-Kavonius
TEM AKO AVA Alue- ja kaupunkikehitys, Helinä Yli-Knuutila
TEM AKO AVA Alue- ja kaupunkikehitys, Mikko Härkönen
TEM AKO AVA Alue- ja kaupunkikehitys, Petra Stenfors
TEM AKO AVA Alue- ja kaupunkikehitys, Satu Tolonen
TEM TAR Sisäinen tarkastus, Juha Pekka Niemi
TEM OHJY Ohjausyksikkö, Jukka Nummikoski
TEM HEHA Taloushallinto, Taina Vähimaa

UUDISTUVA JA OSAAVA SUOMI 2021 - 2027

Rahoitussuunnitelman vuoden 2024 alueellisissa päätöksenteossa olevat kulmaluvut (milj. euroa), EAKR, ESR+ ja JTF

Vuoden 2024 kulmaluvut maakunnittain (maakuntien liitot ja ELY-keskukset)	EAKR-kulmaluku 2024	Valtion osuus EAKR	EAKR+valtio	ESR+-kulmaluku 2024	Valtion osuus ESR+	ESR++valtio	JTF-kulmaluku 2024	Valtion osuus JTF	JTF+valtio	YHTEENSÄ
YHTEENSÄ	108,094	57,033	165,127	59,828	30,385	90,213	28,291	9,094	37,385	292,725
Pohjois-Pohjanmaa	14,969	7,484	22,453	7,897	3,708	11,605	5,667	1,822	7,489	41,547
Kainuu	5,902	2,951	8,853	3,452	1,621	5,073	0,707	0,227	0,934	14,860
Keski-Pohjanmaa	3,153	1,577	4,730	1,401	0,658	2,059	0,934	0,300	1,234	8,023
Lappi	15,435	7,718	23,153	4,242	1,993	6,235	2,971	0,955	3,926	33,314
Pohjois-Suomi yhteensä	39,459	19,730	59,189	16,992	7,980	24,972	10,279	3,304	13,583	97,744
Etelä-Savo	9,477	4,739	14,216	5,505	2,585	8,090	2,058	0,662	2,720	25,026
Pohjois-Karjala	10,865	5,432	16,297	4,447	2,088	6,535	2,655	0,854	3,509	26,341
Pohjois-Savo	14,968	7,484	22,452	5,214	2,448	7,662	3,921	1,261	5,182	35,296
Itä-Suomi yhteensä	35,310	17,655	52,965	15,166	7,121	22,287	8,634	2,777	11,411	86,663
Keski-Suomi	3,581	1,790	5,371	2,645	1,242	3,887	2,256	0,725	2,981	12,239
Etelä-Pohjanmaa	5,435	2,718	8,153	1,528	0,718	2,246	1,951	0,627	2,578	12,977
Pirkanmaa	2,477	1,238	3,715	3,965	1,862	5,827	0,205	0,066	0,271	9,813
Pohjanmaa	1,613	0,806	2,419	1,174	0,551	1,725	0,904	0,290	1,194	5,338
Satakunta	3,342	1,671	5,013	2,001	0,940	2,941	1,278	0,411	1,689	9,643
Länsi-Suomi yhteensä	16,448	8,223	24,671	11,313	5,313	16,626	6,594	2,119	8,713	50,010
Päijät-Häme	2,982	1,491	4,473	2,794	1,312	4,106			0,000	8,579
Kanta-Häme	2,828	1,414	4,242	1,626	0,764	2,390			0,000	6,632
Etelä-Karjala	1,778	0,889	2,667	1,306	0,613	1,919	1,223	0,393	1,616	6,202
Kymenlaakso	1,845	0,923	2,768	2,754	1,293	4,047	1,561	0,501	2,062	8,877
Uusimaa	4,777	5,374	10,151	3,996	4,167	8,163			0,000	18,314
Varsinais-Suomi	2,667	1,334	4,001	3,881	1,822	5,703			0,000	9,704
Etelä-Suomi yhteensä	16,877	11,425	28,302	16,357	9,971	26,328	2,784	0,894	3,678	58,308

UUDISTUVA JA OSAAVA SUOMI 2021 - 2027

Rahoitussuunnitelman vuoden 2025 alueellisissa päätöksenteossa olevat kulmaluvut (milj. euroa), EAKR, ESR+ ja JTF

Vuoden 2025 kulmaluvut maakunnittain (maakuntien liitot ja ELY-keskukset)	EAKR-kulmaluku 2025	Valtion osuus EAKR	EAKR+valtio	ESR+-kulmaluku 2025	Valtion osuus ESR+	ESR++valtio	JTF-kulmaluku 2025	Valtion osuus JTF	JTF+valtio	YHTEENSÄ
YHTEENSÄ	108,094	57,033	165,127	59,828	30,385	90,213	28,291	9,094	37,385	292,725
Pohjois-Pohjanmaa	14,969	7,484	22,453	7,897	3,708	11,605	5,667	1,822	7,489	41,547
Kainuu	5,902	2,951	8,853	3,451	1,621	5,072	0,707	0,227	0,934	14,859
Keski-Pohjanmaa	3,153	1,577	4,730	1,401	0,658	2,059	0,934	0,301	1,235	8,024
Lappi	15,435	7,718	23,153	4,243	1,992	6,235	2,971	0,955	3,926	33,314
Pohjois-Suomi yhteensä	39,459	19,730	59,189	16,992	7,979	24,971	10,279	3,305	13,584	97,744
Etelä-Savo	9,477	4,739	14,216	5,505	2,585	8,090	2,058	0,662	2,720	25,026
Pohjois-Karjala	10,865	5,432	16,297	4,447	2,089	6,536	2,655	0,853	3,508	26,341
Pohjois-Savo	14,968	7,484	22,452	5,214	2,448	7,662	3,921	1,260	5,181	35,295
Itä-Suomi yhteensä	35,310	17,655	52,965	15,166	7,122	22,288	8,634	2,775	11,409	86,662
Keski-Suomi	3,581	1,790	5,371	2,645	1,242	3,887	2,256	0,725	2,981	12,239
Etelä-Pohjanmaa	5,435	2,718	8,153	1,528	0,718	2,246	1,951	0,627	2,578	12,977
Pirkanmaa	2,477	1,238	3,715	3,966	1,862	5,828	0,205	0,066	0,271	9,814
Pohjanmaa	1,613	0,806	2,419	1,174	0,551	1,725	0,904	0,290	1,194	5,338
Satakunta	3,342	1,671	5,013	2,001	0,940	2,941	1,278	0,411	1,689	9,643
Länsi-Suomi yhteensä	16,448	8,223	24,671	11,314	5,313	16,627	6,594	2,119	8,713	50,011
Päijät-Häme	2,982	1,491	4,473	2,793	1,312	4,105	0,000	0,000	0,000	8,578
Kanta-Häme	2,828	1,414	4,242	1,626	0,764	2,390	0,000	0,000	0,000	6,632
Etelä-Karjala	1,778	0,889	2,667	1,306	0,613	1,919	1,223	0,393	1,616	6,202
Kymenlaakso	1,845	0,923	2,768	2,754	1,293	4,047	1,561	0,502	2,063	8,878
Uusimaa	4,777	5,374	10,151	3,996	4,167	8,163	0,000	0,000	0,000	18,314
Varsinais-Suomi	2,667	1,334	4,001	3,881	1,822	5,703	0,000	0,000	0,000	9,704
Etelä-Suomi yhteensä	16,877	11,425	28,302	16,356	9,971	26,327	2,784	0,895	3,679	58,308

UUDISTUVA JA OSAAVA SUOMI 2021 - 2027

Rahoitussuunnitelman vuoden 2021 alueellisessa päätöksenteossa olevat kulmaluvut (milj. euroa), ESR+
Sisältää vuoden 2021 ESR+-osuuden lisäykset.

Vuoden 2021 kulmaluvut maakunnittain (ELY-keskukset), ESR+-lisäys	ESR+-kulmaluku 2021 lisäys	Valtion osuus ESR+	ESR++valtio
YHTEENSÄ	20,560	10,440	31,000
Pohjois-Pohjanmaa	2,714	1,274	3,988
Kainuu	1,186	0,557	1,743
Keski-Pohjanmaa	0,481	0,226	0,707
Lappi	1,458	0,685	2,143
Pohjois-Suomi yhteensä	5,839	2,742	8,581
Etelä-Savo	1,892	0,888	2,780
Pohjois-Karjala	1,528	0,718	2,246
Pohjois-Savo	1,792	0,841	2,633
Itä-Suomi yhteensä	5,212	2,447	7,659
Keski-Suomi	0,909	0,426	1,335
Etelä-Pohjanmaa	0,525	0,247	0,772
Pirkanmaa	1,363	0,640	2,003
Pohjanmaa	0,403	0,189	0,592
Satakunta	0,688	0,323	1,011
Länsi-Suomi yhteensä	3,888	1,825	5,713
Päijät-Häme	0,960	0,451	1,411
Kanta-Häme	0,559	0,262	0,821
Etelä-Karjala	0,449	0,211	0,660
Kymenlaakso	0,946	0,444	1,390
Uusimaa	1,373	1,432	2,805
Varsinais-Suomi	1,334	0,626	1,960
Etelä-Suomi yhteensä	5,621	3,426	9,047